
 

Datoer, der er værd at huske... 

      16. januar Orienteringsaften kl. 19.30 

      27.  januar Orienteringseftermiddag kl. 13.00 

      31.  januar Foredrag "SLUK og MÆRK" kl. 17.00-19.00 

12.-18.  februar Vinterferie 

  

Allerførst et godt nytår til alle! 

  

I januar-udgaven af Nyhedsbrevet kan du læse om; 

 GG Godt i Gang 

 Foredrag ”SLUK og MÆRK” med Læge Imran Rashid  

 Om Teknologiforståelse - et nyt tiltag i 1.g 

 Studieværksted - et nyt format 

 Standpunktskarakterer i 1., 2. og 3.g  

 1.g konsultation 5. februar 

 3.g SRP - proces og vejledning 
 Musical ”Shrek - the musical” 

 GG Godt i Gang 

Dette skoleårs fælles indsats har overskriften GG Godt i Gang. Det dækker over en række 
indsatser, som alle har til formål at styrke fællesskabet og trivslen i klasserne.  



Som en del af denne indsats er også en mere aktiv inddragelse af forældrene. Nedenstående 

invitation til oplæg er en del af denne indsats og vil blive fulgt op af et foredrag til marts om 
forældrerollen.  

Vi håber, at I har mulighed og lyst til at deltage. 

Velkommen til foredrag ”SLUK og MÆRK” ved 
Imran Rashid 

31. januar kl. 17 - 19 for elever, forældre og andre interesserede! 

 

Imran Rashid kommer på GG og holder oplæg med udgangspunkt i sine to bøger ”SLUK: 

Kunsten at overleve i en digital verden” (2017) og ”Mærkbarhed” (2021).  Han interesserer sig 
for forholdet mellem teknologi og dens påvirkning af vores hjerner. 

Vores brug af smartphones og skærme gør noget ved os og Imran Rashid har nogle konkrete 

bud på, hvordan vi kan håndtere disse på kloge måder i en digitaliseret og accelereret verden, 
hvor hjernen konstant er på overarbejde. 

Oplægget er for elever og deres forældre, samt andre interesserede  

Lav gerne en aftale med din teenager og få inspiration til gode dialoger om, hvad skærme og 
smartphones gør ved dem og ved dig.  

Om teknologiforståelse - et nyt tiltag i 1g 

Unge lever i en verden, hvor digitale værktøjer og medier fylder meget. I medierne fylder 

debat om skærmbrug meget, og på GG arbejder vi på, at eleverne får et hensigtsmæssigt 

forhold til brug af smartphones og computere. Den digitale verdens muligheder er mange og 

fristende, og nogle gange kommer unge galt af sted på sociale medier - med fildeling eller på 
andre måder. 

Vi vil gerne oplyse vores elever om, hvilke muligheder og faldgruber den digitale verden 

indeholder. Det kræver, at vi sammen med eleverne stiller nogle spørgsmål, man måske ikke 

lige tænker over til hverdag. For hvordan fungerer den digitale verden egentlig? Hvilke 

konsekvenser har de unges handlinger på nettet? Og hvorfor kan det være så svært at lægge 
smartphonen fra sig? 



I dette skoleår er vi på GG begyndt at undervise i "Digital Dannelse og Teknologiforståelse". 

Formålet er, at eleverne skal forstå digitale teknologier bedre, så de bliver bedre til at bruge 

dem (eller lade være), og dermed kan afgøre, om de handler hensigtsmæssigt eller ej i den 

digitale verden. 

1.g har klasserne tre moduler med forskellige temaer: 

1. Få sekunder kan forandre dit liv - om deling og digitale krænkelser 

2. Dine digitale fodspor - om "digitalt selvforsvar" 
3. Din læring med nye teknologier - om modellering og kunstig intelligens 

Første modul blev gennemført omkring starten af december, og det engagerede virkelig 

eleverne. De hørte om juraen vedr. fildeling, om de lokale ordensregler for området på GG, og 

de reflekterede både over en case og forskellige andre forhold. Der var mange spørgsmål og 
kommentarer i klasserne. 

Mange elever var især optaget af spørgsmålet "Hvad kan jeg tillade mig i den digitale 
verden?", frem for spørgsmålet "Hvordan viser jeg respekt for andre i den digitale verden?" 

Det er selvfølgelig vigtigt at kende grænserne, men af hensyn til fællesskabet eleverne 

imellem, er det mindst lige så vigtigt at vænne dem til at overveje, hvordan de udviser empati 

og respekt for andre på nettet, inden man fx. optager billeder af andre, deler filer med andre 
eller producerer memes med andre.  

Studieværksted - et nyt format  

Studieværkstedet har fået et nyt format. I stedet for faste åbningstider, hvor der kom meget 
få elever, prøver vi en ny model for studieværkstedet.  

I resten af skoleåret tilbyder vi studieværksteder, som er temabaserede og som vil følge årets 
gang.  

Eleverne kan se de aktuelle værksteder i skemaet resten af året og melder sig til i ugerne op 
til aktiviteten.  

De kommende studieværksteder er;  

 Torsdag d. 18. januar for alle 2g’ere - NSpire med mat-lærere og mat-hjælpere 

 Tirsdag d. 30. januar for alle 3g’ere - SRP-problemformulering 

Eleverne tilmelder sig de enkelte workshop, så vi har mulighed for at bemande dem. 

Standpunktskarakterer 

Eleverne bliver løbende vurderet fagligt, og det er en del af det at gå i gymnasiet. De næste 

standpunktskarakterer vil komme i løbet af den næste måneds tid. Det er første 

karaktergivning for 1.g eleverne og hermed også et vigtigt pejlemærke for, hvordan og hvor 
godt de er kommet i gang med det faglige stof i gymnasiet. 

 



Standpunktskaraktererne offentliggøres for eleverne: 

 1.g     24. januar 2024                  

 3.g     31. januar 2024 
 2.g     7. februar 2024 

Standpunktskaraktererne kan ses i Lectio. Jeg vil opfordre til, at I ser på karakterne sammen 

med jeres unge og taler med dem ift. om, de selv er tilfredse, om der er noget de vil gøre 

anderledes for at forbedre sig osv. I forbindelse med karaktergivningen taler lærerne med 
eleverne om baggrunden for karakterfastsættelsen. 

Hvis jeres datter/søn er under 18 år, så skal I have mulighed for at se karaktererne. Hvis I 
ikke får adgang, er I velkomne til at kontakte gymnasiet. 

Elevkonsultation med forældre for 1.g elever 
mandag 5. februar 

Der er mulighed for en konsultation med jeres 1.g datter/søn og deres lærere. Dette foregår 

virtuelt mandag den 5. februar mellem kl. 15 og 18.  

I vil blive yderligere informeret om procedure og tilmelding pr. e-Boks. 

Vi vil desuden indkalde udvalgte elever med forældre, hvis elevens karakterer og adfærd ift. 
skolegang kræver særlig opmærksomhed.  

3.g SRP - proces og vejledning 

Så er 3.g eleverne i gang med deres SRP vejledning. Alle klasser har været på besøg på 

Gladsaxe Bibliotek, hvor deres bibliotekarer har vejledt dem i relevant litteratursøgning. 

Mandag i denne uge har eleverne haft den første ud af tre vejledninger med deres to 

vejledere, så de skulle være godt i gang. Jo bedre forberedte eleverne er til disse vejledninger, 
jo større udbytte får de af vejledningen. 

I denne afklarende proces er det nyttigt at tale med andre om sine tanker. Derfor er mit råd til 

jer - også selvom I ikke kender til området; spørg, lyt og spørg. Det hjælper dem i deres 
afklaring. 

Musical “Shrek - the musical” d. 6. - 8. februar 
2024 

Årets musical er ”Shrek”, som er historien om den menneskefjendske trold, der tager ud for at 
redde en prinsesse fra en ildspyende drage. 

Elever og lærere er i fuld gang med at øve, og de næste uger og weekender er fyldt med at 
øve sang, musik, skuespil, dans og meget mere. Vi glæder os til et brag af en forestilling. 

 



 

Billetsalget til "Shrek - the musical” starter mandag d. 29 januar 2024 kl 10.00 
på billetto.dk. Der vil også være et fysisk billetsalg 4 dage i kantinen i uge 5 i spisepausen. 

Prisen er 80 kroner pr. billet. 

 

Med venlig hilsen 

Eva K. Steensen 

rektor 

 

 

http://billetto.dk/
https://gladgym.dk/

